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Klima- og miljødepartementet (KLD)   Oslo, 28. september 2023 

 
 
Høringsuttalelse til forslag til ny lov om bærekraftige produkter og verdikjeder 
 

Vi viser til deres høringsbrev, datert 30. juni 2023, angående høring av ny lov om bærekraftige 

produkter og verdikjeder (deres ref.23/4257). 

 

Norsk Friluftsliv er paraplyorganisasjonen for de 18 store frivillige friluftslivsorganisasjonene, 

med nærmere en million medlemskap. Vår oppgave er å ivareta friluftslivets interesser, herunder 

naturen som en grunnleggende forutsetning for friluftslivet og vår egen eksistens. Friluftsliv er 

Norges desidert største fritidsaktivitet, og har stor betydning for folks livskvalitet, identitet, bolyst 

og folkehelse, men samtidig bidrar friluftslivet til et fotavtrykk i form av blant annet forbruk av 

klær, utstyr og transport. 

Innledning 

Vi nordmenn ligger på verdenstoppen når det gjelder forbruk, herunder sports- og 

friluftslivsutstyr. Med et forbruk på cirka femten milliarder kroner i året, bruker hver av oss tre 

ganger mer på sports- og fritidsutstyr enn den gjennomsnittlige europeer. Vi flyr også cirka fem 

ganger mer enn en gjennomsnittlig EU-borger, og bruker ofte bilen for å komme oss til naturen. 

Det enorme forbruket i friluftslivet kan sees på som en konsekvens av en økonomi som er basert 

på vekst, et premiss om stadig økt forbruk og svært lav sirkularitet. Når Norges sirkularitet er 2,4 

prosent, ligger en viktig del av løsningen i å øke sirkulariteten betraktelig og prioritere tiltak som 

reduserer vårt materielle fotavtrykk gjennom en mer ressurseffektiv økonomi, der vi bruker 

ressursene mer effektivt, bruker ting lengre, reparerer og gjenbruker. 

Norsk Friluftsliv jobber for at friluftslivet skal ha en naturlig plass i et lavutslippssamfunn som 

også tar vare på naturen. Vi ønsker å motvirke kjøp-og-kastkarusellen med holdningsendringer og 

inspirasjon til et friluftsliv som handler om opplevelser og ikke utstyr. Friluftslivet kan på denne 

måten bidra til å revitalisere betydningen av velferd og gode liv, og samtidig vise at mindre 

forbruk kan være berikende for våre liv, og ikke begrensende.  

Norsk Friluftsliv har derfor, sammen med Friluftsrådenes Landsforbund, laget Friluftslivets 

bærekraftsplakat, som beskriver hvordan friluftslivet kan bidra til en bærekraftig utvikling. Under 

mål 12 om «Ansvarlig forbruk og produksjon» står det: 

• Inspirere til friluftsliv som handler om opplevelse og ikke utstyr 

• Vektlegge nærfriluftsliv og opplevelser som ikke krever utstyr eller store anlegg 

• Redusere forbruket av friluftsutstyr og -klær ved å fremme krav til kvalitet og stimulere til deling og 

gjenbruk 

 

https://norskfriluftsliv.no/se-friluftslivets-baerekraftsplakat
https://norskfriluftsliv.no/se-friluftslivets-baerekraftsplakat
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Kommentarer til forslaget til ny lov 

Forslaget til en ny lov om bærekraftig produkter og verdikjeder har til formål å gi hjemmel i norsk 

lovverk for et nytt og forsterket rammeverk for bærekraftige produkter som er under utvikling i 

EU.  

Som vi skriver innledningsvis er det viktig å redusere forbruket, fremme kvalitet og gjenbruk. 

Norsk Friluftsliv støtter derfor kravene til: 

• Økodesign, som skal gi grunnleggende bærekraftsegenskaper, som holdbarhet, 

reparerbarhet, materialgjenvinning m.m. ved produksjon av produkter. 

• Særlig krav til hele livsløpet for syv utvalgte produktområder, som har særlig betydning 

for økonomi og miljø; plast, emballasje, mat, tekstiler, batterier og kjøretøy, elektriske og 

elektroniske produkter. 

 

Det er litt uklart for oss om disse kravene kun vil gjelde for produkter som produseres innenfor 

EU/EØS, eller om det også vil gjelde for importerte produkter utenfor EU/EØS. Da store deler 

av vårt forbruk kommer fra land utenfor dette området, er det viktig at disse kravene blir gjort 

gjeldene for alle produkter vi forbruker i Norge, uavhengig av produksjonsland. 

Hvis vi skal klare å skape en bærekraftig framtid i tråd med FNs bærekraftsmål, er det også viktig 

å få ned det generelle forbruket. I tillegg til å stille krav og stimulere til gjenbruk og 

sirkulærøkonomi, må det derfor også settes inn tiltak som på en effektiv måte får ned forbruket i 

Norge og på den måten redusere vårt økologiske fotavtrykk. 

I høringsnotatet vises det til lovendringer i Frankrike, som har som formål å gjøre reparasjon av 

produkter mer tilgjengelig gjennom blant annet rett til informasjon om reparasjon og rett til kjøp 

av deler for å kunne reparere produkter. Vi oppfordrer til en liknende lovendringer i norsk rett, 

som viktige forutsetninger for å redusere forbruket av blant annet sports- og friluftsutstyr.  

 
 
 
Vennlig hilsen 
Norsk Friluftsliv 
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